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15. ООО «РК Проект», г. Краснодар. ОГРН 1052303680076. ИНН 2308108138;
16. ОАО «Энергостройсвязь». Республика Адыгея, пос. Яблоновский, ОГРН 

1020100824754. ИНН 0106000339;
17. 000 Кубанский центр проектирования хранения и переработки зерна», г. 

Краснодар, ОГРН 1092312003960. ИНН 2312161783;
18. ООО «Колос-Проект», г. Краснодар. ОГРН 1032307160423, ИНН 2310000942;
19. ООО «ПТМ Головеровой И.И.», г. Краснодар, ОГРН 1022301206883, ИНН 

2308065942;
20. ООО «ЮгТелеКом», г. Краснодар, ОГРН 1052305762410, ИНН 2310108248;
21. ООО «Технический центр «Гарант», г. Москва, ОГРН 5067746784936, ИНН 

7727589014;
22. Негосударственное образовательное учреждение центр повышения квалификации 

«Строитель», г Краснодар, ОГРН 102230160355. ИНН 2310033000;
23. ООО «Югтерминалпроект», г. Москва. ИНН 7705893589;
24. ООО «Фирма «Градоресѵрс». г. Краснодар. ОГРН 1022301605875, ИНН 

2310033313;
25. ЗАО «АРТ-Менеджср», г. Краснодар, ОГРН 1082311007327. ИНН 2311112060;
26. ООО «Мостгазсервис», Краснодарский край, Мостовской район, и. Мостовской, 

ОГРН 1032323600781, ИНН 2342014923;
27. ИП Лобах Н.В. Краснодарский край, Анапский район, п. Уташ, ИНН 

230108235940;
28. ООО «С ГАНК», г. Краснодар. ОГРН 1022301436134, ИНН 2312055673;
29. МУП «Ейская проектная контора», г. Ейск, ОГРН 1022301119015. ИНН 

2306016058;
30. ОАО «Кубаньэлектро», г. Краснодар. ОГРН 1082308007143. ИНН 2308146662;
31. ООО «АБ «Архи Лайн», г. Краснодар. ОГРН 1072310008187. ИНН 2310125564;
32. ЗАО «ЮЖГАЗСТРОЙ», г. Новороссийск. ОГРН 1022302383025. ИНН 2315008286;
33. ООО «Стройпроскт», г. Краснодар. ОГРН 1102312010350. ИНН 2312173098;
34. ООО «Уютный город», г. Краснодар. ОГРН 1022301606205. И1ІН 2310059230:
35. ООО «Кубань Универсал Проект», г. Краснодар, ОГРН 1022301614576, ИНН 

2310006550;
36. ООО «Лаборатория химического анализа», г. Краснодар. ОГРН 1022301441260. 

ИНН 2309007397;
37. ООО «Сигнал», Краснодарский край, Северский район, пос. Ильский, ОГРН 

1022304542963. ИНН 2348017896;
38. ООО «Югстандарт», г. Сочи, ОГРН 1022302922036, ИНН 2320108617;
39. ЗАО «МФ МХО Интератомэнерго», г. Москва, ОГРН 1027739628102, ИНН 

7724180826;
40. ООО «Инекс-Сочи», г. Сочи, ОГРН 1062320038164. ИНН 2320139220;
41. ООО «Кубанский центр оформления недвижимости», г. Краснодар. ОГРН 

1052303701724, ИНН 2308111821;
42. ООО «Стройпроект». г. Славяиск-на-Кубани, ОГРН 1022304654910, ИНН 

2349023395;
43. ООО «Стройцентр», г. Краснодар, ОГРН 1022301433461;
44. ООО «Амстрад», г. Краснодар, ОГРН 1022301624146. ИНН 2309022148;
45. ООО «Компьютер-Связь», г. Краснодар, ОГРН 1022301610011, ИНН 2310037082.

3. О выдаче допусков на выполнение проектных работ следующим организациям:
1. ООО «КУБАНЬЭКОТОР», г. Краснодар, ОГРН 1022301612871. ИНН 2310078138, 

(дополнительные виды работ);
2. ООО «Краснодаркурортпроект», г. Краснодар. ОГРН 1022301425079, ИНН 

2309107514, (дополнительные виды работ);



ПРОТОКОЛ № 48 
заседания Совета Некоммерческого Партнерства

5Т0В «Региональное объединение проектировщиков Кубани» 
саморегу лируемой организации (далее - Партнерство)

нецов/

г.
г. Краснодар "23" декабря 2010 г.

Время проведения заседания: 14.00

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Красноармейская, 68.

На заседании Совета Партнерства присутствуют 9 из 15 членов Совета 
Партнерства, в том числе:

1. Матвеев Александр Николаевич;
2. Лисиченко Николай Марспетович;
3. Толстоносов Леонтий Иванович;
4. Кан Владимир Чанович;
5. Малюк Владимир Николаевич;
6. Решетников Сергей Юрьевич;
7. Бродягин Владимир Алвиалович;
8. Николайчук Екатерина Владимировна;
9. Бабаханов Станислав Сергеевич;

Совет Партнерства в соответствии с Уставом Партнерства вправе принимать решения. 
На заседание Совета Партнерства приглашен директор Партнерства Кузнецов А.В.

Повестка дня:

1. Смета расходов на 2011 год.

2. Заявка о выдаче нового Свидетельства о допуске на выполнение проектных работ, 
члену НП «РОПК» СРО взамен ранее выданного:

1. ООО «НОВАЯ АУРА», Краснодарский край, ст. Динская, ОГРН 2092330023070, 
ИНН 2330036577;

2. ЗАО «Милбор», г. Сочи, ОГРН 1072330000081, ИНН 2320146891;
3. ООО «АнанаСпецПроект-Инжиниринг», г. Анапа, ОГРН 1102301000405, ИНН 

2301073341;
4. ООО «ЭлектроМост», г. Краснодар, ОГРН 1032304945067, ИНН 2309085300;
5. ООО «ЮТЭКС», г. Краснодар, ОГРН 1062310001643, ИНН 2310110790;
6. ОАО «Юггазсервис», г. Новороссийск, ОГРН 1022302378900. ИНН 2315024898;
7. 000 НП «Фауна», г. Геленджик, ОГРН 1022300777553, ИНН 2304034453;
8. ООО «1 Іищепроминвест», г. Краснодар. ОГРН 1032304164408, ИНН 2308094894;
9. ЗАО «Кубаньагропроект», г. Тимашевск. ОГРН 1022304843384, ИНН 2353000111;
10. ООО «Синтез-Климат», г. Краснодар, ОГРН 1052306433618, ИНН 231 1079737;
И. ООО «Отдел комплексного проектирования», г. Горячий Ключ, ОГРН 

1022301069031, ИНН 2305017637;
12. ЗАО «Южгазстрой», г. Армавир. ОГРН 1022300631891, ИНН 3302033101;
13. ООО «НПО КрасНИИРХ», г. Краснодар, ОГРН 1052303686797, ИНН 2308109090;
14. ОАО «Оргтехстрой», г. Краснодар, ОГРН 1062310039549. ИНН 2310120083;



3. ООО «Новая Аура», Краснодарский край. ст. Динская. ОГ РН 1082330001247, ИНН 
2330036577, (дополнительные виды работ);

4. ООО «Архи-Строй», г. Краснодар, ОГРН 1022301612035, ИНН 2310066414, 
(дополнительные виды работ);

5. ООО «Фирма «Градоресурс», г. Краснодар, ИНН 2310033313, (дополнительные виды 
работ);

6. ОАО «Кубаньэлектро», г. Краснодар, ОГРН 1082308007143, ИНН 2308146662, 
(дополнитнльные виды работ);

7. ООО «Мостгазсервис», Краснодарский край. Мостовской район, пос. Мостовской, 
ИНН 2342014923, (дополнительные виды работ);

8. 068-4-08Ю ООО «ПТМ Головеровой И.И.», г. Краснодар. ОГРН 1022301206883, ИНН 
2308065942, (дополнительные виды работ);

9. ООО «Сочитсплогазстройпроект», г. Сочи. ОГРН 1022302951164, ИНН 2320073273, 
(дополнительные виды работ);

10. ЗАО «АРТ-Менеджер», г. Краснодар, ОГРН 1082311007327, ИНН 2311112060, 
(дополнительные виды работ);

11. ЗАО «ИСК «Милбор», г. Сочи. ИНН 2320146891. (дополнительные виды работ);
12. 000 ПТФ «Пищепромпроект», г. Краснодар, ОГРН 1022301190823, ИНН 

2308021180. (дополнительные виды работ).
13. ООО «Амстрад». г. Краснодар, ОГРН 1022301624146, ИНН 2309022148, 

(дополнительные виды работ);
14. Государственное предприятие «Государственный проектно-изыскательский и 
научно-исследовательский институт морского транспорта «ЧерноморНИИпроект», г. 
Одесса. ИНН 9909099307.

4. Награждение почетной грамотой членов Совета.

По первому вопросу повестки дня:
слушали информацию директора Партнерства Кузнецова А.В. о смете расходов на 2011 
год.

После обсуждения.

Голосовали:

«За» - 9 голосов
«Против» - нет
«Воздержался» - нет
Принято единогласно.

РЕШИЛИ:

принять смету расходов на 2011 год.

По второму вопросу повестки дня:
слушали информацию председателя Партнерства А.Н. Матвеева о выдаче нового 
Свидетельства о допуске на выполнение проектных работ члену НП «РОПК» СРО в 
замен ранее выданного следующим организациям:



1. ООО «НОВАЯ АУРА». Краснодарский край. ст. Динская. ОГРН 2092330023070, 
ИНН 2330036577;

2. ЗАО «Милбор», г. Сочи. ОГРН 1072330000081, ИНН 2320146891;
3. ООО «АнапаСпецПроект-Инжиниринг», г. Анапа. ОГРН 1102301000405, ИНН 

2301073341;
4. ООО «ЭлектроМост», г. Краснодар. ОГРН 1032304945067. ИНН 2309085300;
5. ООО «ЮТЭКС», г. Краснодар. ОГРН 1062310001643, ИНН 2310110790;
6. ОАО «Юггазссрвис», г. Новороссийск, ОГРН 1022302378900, ИНН 2315024898;
7. 000 НИ «Фауна», г. Геленджик, ОГРН 1022300777553, ИНН 2304034453;
8. ООО «Пищепроминвест», г. Краснодар, ОГРН 1032304164408. ИНН 2308094894;
9. ЗАО «Кубаньагропроект», г. Тимашевск, ОГРН 1022304843384, ИНН 2353000111;
10. ООО «Синтез-Климат», г. Краснодар. ОГРН 1052306433618. ИНН 2311079737;
11. ООО «Отдел комплексного проектирования», г. Горячий Ключ, ОГРН 

1022301069031, ИНН 2305017637;
12. ЗАО «Южгазстрой», г. Армавир. ОГРН 1022300631891, ИНН 3302033101;
13. ООО «НПО КрасНИИРХ», г. Краснодар. ОГРН 1052303686797, ИНН 2308109090;
14. ОАО «Оргтехстрой», г. Краснодар. ОГРН 1062310039549. ИІІН 2310120083;
15. ООО «РК Проект», г. Краснодар, ОГР11 1052303680076, ИНН 2308108138:
16. ОАО «Энергостройсвязь», Республика Адыгея, пос. Яблоновский, ОГРН 

1020100824754. ИНН 0106000339;
17. 000 Кубанский центр проектирования хранения и переработки зерна», г. 

Краснодар, ОГРН 1092312003960, ИНН 2312161783;
18. ООО «Колос-Проект», г. Краснодар. ОГРН 1032307160423, ИНН 2310000942;
19. ООО «ПТМ Головеровой И.И.», г. Краснодар, ОГРН 1022301206883, ИНН 

2308065942;
20. ООО «ЮгТелсКом», г. Краснодар. ОГРН 1052305762410. ИНН 2310108248:
21. ООО «Технический центр «Гарант», г. Москва, ОГРН 5067746784936, ИНН 

7727589014:
22. Негосударственное образовательное учреждение центр повышения квалификации 

«Строитель», г Краснодар. ОГРН 102230160355. ИНІ1 2310033000:
23. ООО «Югтерминалпроект», г. Москва. ИНН 7705893589;
24. ООО «Фирма «Градоресурс», г. Краснодар. ОГРН 1022301605875, ИНН 

2310033313;
25. ЗАО «АРТ-Менеджер», г. Краснодар, ОГРН 1082311007327. ИНН 2311112060;
26. ООО «Мостгазсервис». Краснодарский край, Мостовской район, п. Мостовской, 

ОГРН 1032323600781, ИНН 2342014923;
27. ИП Лобах Н.В, Краснодарский край. Анапский район, п. Уташ, ИНН 

230108235940;
28. ООО «СТАНК», г. Краснодар, ОГРН 1022301436134, ИНН 2312055673;
29. МУП «Ейская проектная контора», г. Ейск, ОГРН 1022301119015, ИНН 

2306016058:
30. ОАО «Кубаньэлектро», г. Краснодар, ОГРН 1082308007143. ИНН 2308146662;
31. ООО «АБ «Архи Лайн», г. Краснодар, ОГРН 1072310008187, ИНН 2310125564:
32. ЗАО «ЮЖГАЗСТРОЙ», г. Новороссийск. ОГРН 1022302383025, ИНН 2315008286;
33. ООО «Стройпроект», г. Краснодар, ОГРН 1102312010350. ИНН 2312173098;
34. ООО «Уютный город», г. Краснодар. ОГРН 1022301606205, ИНН 2310059230;
35. ООО «Кубань Универсат Проект», г. Краснодар, ОГРН 1022301614576, ИНН 

2310006550;
36. ООО «Лаборатория химического анализа», г. Краснодар, ОГРН 1022301441260, 

ИНН 2309007397;



37. ООО «Сигнал», Краснодарский край, Северский район, пос. Ильский. ОГРН 
1022304542963, ИНН 2348017896;

38. ООО «Югстандарт», г. Сочи, ОГРН 1022302922036. ИНН 2320108617;
39. ЗАО «МФ МХО Интератомэнерго», г. Москва, ОГРН 1027739628102, ИНН 

7724180826;
40. ООО «Инекс-Сочи», г. Сочи, ОГРН 1062320038164, ИНН 2320139220;
41. ООО «Кубанский центр оформления недвижимости», г. Краснодар, ОГРН 

1052303701724, ИНН 2308111821;
42. ООО «Стройпроект», г. Славянск-на-Кубани, ОГРН 1022304654910, ИНН 

2349023395;
43. ООО «Стройцентр», г. Краснодар. ОГРН 1022301433461;
44. ООО «Амстрад», г. Краснодар. ОГРН 1022301624146, ИІІН 2309022148.

45. ООО «Компьютер-Связь», г. Краснодар, ОГРН 1022301610011, ИНН 2310037082.

После обсуждения.

Голосовали:

«За» - 9 голосов
«Против» - нет
«Воздержался» - нет
I Іринято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать новые Свидетельства о допуске на выполнение проектных работ следующим 
организациям:

1. ООО «НОВАЯ АУРА», Краснодарский край, ст. Динская, ОГРН 2092330023070, 
ИНН 2330036577;

2. ЗАО «Милбор», г. Сочи, ОГРН 1072330000081, ИНН 2320146891;
3. ООО «АнапаСпенПроект-Инжиниринг», г. Анапа. ОГРН 1102301000405, ИНН 

2301073341;
4. ООО «ЭлектроМост», г. Краснодар, ОГРН 1032304945067. ИНН 2309085300;
5. ООО «ЮТЭКС», г. Краснодар. ОГРН 1062310001643, ИНН 2310110790;
6. ОАО «Юггазсервис», г. Новороссийск, ОГРН 1022302378900. ИНН 2315024898;
7. 000 НП «Фауна», г. Геленджик. ОГРН 1022300777553. ИІ ІН 2304034453;
8. ООО «Пищепроминвест», г. Краснодар. ОГРН 1032304164408, ИНН 2308094894;
9. ЗАО «Кубаньагропроект». г. Тимашевск, ОГРН 1022304843384, ИНН 2353000111;
10. ООО «Синтез-Климат», г. Краснодар. ОГРН 1052306433618, ИНН 231 1079737;
11. ООО «Отдел комплексного проектирования», г. Горячий Ключ, ОГРН 

1022301069031, ИН11 2305017637;
12. ЗАО «Южтазстрой», г. Армавир. ОГРН 1022300631891, ИНН 3302033101;
13. ООО «НПО КрасНИИРХ», г. Краснодар, ОГРН 1052303686797. ИНН 2308109090;
14. ОАО «Оргтехстрой», г. Краснодар, ОГРН 1062310039549, ИНН 2310120083;
15. ООО «РК Проект», г. Краснодар, ОГРН 1052303680076. ИНН 2308108138;
16. ОАО «Энергостройсвязь», Республика Адыгея, пос. Яблоновский, ОГРН 

1020100824754. ИНН 0106000339;
17. 000 Кубанский центр проектирования хранения и переработки зерна», г. 

Краснодар, ОГРН 1092312003960, ИНН 2312161783;
18. ООО «Колос-Проект», г. Краснодар, ОГРН 1032307160423, ИНН 2310000942;
19. ООО «ПТМ Головеровой И.И.», г. Краснодар, ОГРН 1022301206883, ИНН 

2308065942;



20. ООО «ЮгТелеКом», г. Краснодар, ОГРН 1052305762410. ИНН 2310108248;
21. ООО «Технический центр «Гарант», г. Москва, ОГРН 5067746784936, ИНН 

7727589014;
22. Негосударственное образовательное учреждение центр повышения квалификации 

«Строитель», г Краснодар, ОГРН 102230160355, ИНН 2310033000;
23. ООО «Югтерминалпроект», г. Москва. ИНН 7705893589;
24. ООО «Фирма «Градоресурс», г. Краснодар, ОГРН 1022301605875, ИНН 

2310033313;
25. ЗАО «АРТ-Менеджср», г. Краснодар. ОГРН 1082311007327. ИНН 2311112060;
26. ООО «Мостгазсервис». Краснодарский край, Мостовской район, и. Мостовской, 

ОГРН 1032323600781, ИНН 2342014923;
27. ИН Лобах Н.В, Краснодарский край. Анапский район, п. Уташ, ИНН 

230108235940;
28. ООО «СТАНК», г. Краснодар. ОГРН 1022301436134. ИНН 2312055673;
29. МУП «Ейская проектная контора», г. Ейск, ОГРН 1022301119015, ИНН 

2306016058;
30. ОАО «Кубаньэлектро», г. Краснодар, ОГРН 1082308007143. ИНН 2308146662;
31. ООО «АБ «Архи Лайн», г. Краснодар, ОГРН 1072310008187, ИНН 2310125564;
32. ЗАО «ЮЖГАЗСТРОЙ», г. Новороссийск. ОГРН 1022302383025. ИНН 2315008286;
33. ООО «Стройпроект», г. Краснодар, ОГРН 1102312010350, ИНН 2312173098;
34. ООО «Уютный город», г. Краснодар, ОГРН 1022301606205, ИНН 2310059230;
35. ООО «Кубань Универсал Проект», г. Краснодар. ОГРН 1022301614576, ИНН 

2310006550;
36. ООО «Лаборатория химического анализа», г. Краснодар. ОГРН 1022301441260. 

ИНН 2309007397;
37. ООО «Сигнал», Краснодарский край, Северский район, пос. Ильский, ОГРН 

1022304542963, ИНН 2348017896;
38. ООО «Югстандарт», г. Сочи, ОГРН 1022302922036. ИНН 2320108617;
39. ЗАО «МФ МХО Интсратомэнерго», г. Москва. ОГРН 1027739628102, ИНН 

7724180826;
40. ООО «Инскс-Сочи», г. Сочи, ОГРН 1062320038164. ИНН 2320139220;
41. ООО «Кубанский центр оформления недвижимости», г. Краснодар. ОГРН 

1052303701724. ИНН 2308111821;
42. ООО «Стройпроект», г. Славянск-на-Кубани. ОГРН 1022304654910, ИНН 

2349023395;
43. ООО «Стройцентр», г. Краснодар, ОГРН 1022301433461;
44. ООО «Амстрад», г. Краснодар, ОГРН 1022301624146, ИНН 2309022148.

45. ООО «Компьютер-Связь», г. Краснодар, ОГРН 1022301610011. ИНН 2310037082.

По третьему' вопросу повестки дня:

слушали информацию председателя Партнерства А.Н. Матвеева о выдаче свидетельств о 
допуске на выполнение проектных работ следующим организациям:
1. ООО «КУБАНЬЭКОТОР», г. Краснодар. ОГРН 1022301612871, ИНН 2310078138. 
(дополнительные виды работ);
2. ООО «Краснодаркурортпроект», г. Краснодар. ОГРН 1022301425079. ИНН 2309107514, 
(дополнительные виды работ);
3. ООО «Новая Аура», Краснодарский край, ст. Динская, ОГРН 1082330001247, ИНН 
2330036577, (дополнительные виды работ);



4. ООО «Архи-Строй», г. Краснодар. ОГРН 1022301612035, ИНН 2310066414, 
(дополнительные виды работ);
5. ООО «Фирма «Градоресурс», г. Краснодар. ИНН 2310033313, (дополнительные виды 
работ);
6. ОАО «Кубаньэлектро», г. Краснодар. ОГРН 1082308007143, ИНН 2308146662, 
(дополнительные виды работ);
7. ООО «Мостгазсервис», Краснодарский край, Мостовской район, пос. Мостовской. ИНН 
2342014923, (дополнительные виды работ);
8. 068-4-08Ю ООО «ПТМ Головеровой И.И.», г. Краснодар, ОГРН 1022301206883, ИНН 
2308065942, (дополнительные виды работ);
9. ООО «Сочитеплогазстройпроскт», г. Сочи, ОГРН 1022302951164, ИНН 2320073273, 
(дополнительные виды работ);
10. ЗАО «АРТ-Менеджер», г. Краснодар, ОГРН 1082311007327, ИНН 2311112060, 
(дополнительные виды работ);
11. ЗАО «ИСК «Милбор», г. Сочи. ИНН 2320146891, (дополнительные виды работ):
12. 000 ПТФ «Пищепромироект», г. Краснодар. ОГРН 1022301190823, ИНН 
2308021180, (дополнительные виды работ);
13. ООО «Амстрад», г. Краснодар, ОГРН 1022301624146, ИНН 2309022148, 
(дополнительные виды работ).

После обсуждения,

Голосовали:
«За» - 9 голосов
«Против» - нет
«Воздержался» - нет
Принято единогласно.

РЕШИЛИ:
выдать свидетельства о допуске на выполнение проектных работ следующим 
организациям:
1. ООО «КУБАНЬЭКОТОР», г. Краснодар, (дополнительные виды работ) - выдать 
Свидетельст во о допуске на выполнение проектных работ, в.т.ч. по видам:
5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического 
обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их 
сооружений.
6. Работы по подготовке технологических решений:
6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов;
6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений 
и их комплексов;
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

После обсуждения,

Голосовали:
«За» - 9 голосов
«Против» - нет
«Воздержался» - нет
Принято единогласно.



2. ООО «Краснодаркурортпроект», г. Краснодар, (дополнительные виды работ) - выдать 
Свидетельство о допуске на выполнение проектных работ, в.т.ч. по видам:
6. Работы по подготовке технологических решений:
6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения 
и их комплексов.

После обсуждения.

Голосовали: 
«За» - 9 голосов 
«Против» - нет 
«Воздержался» - нет 
Принято единогласно.

3. ООО «Новая Аура». Краснодарский край, ст. Динская, (дополнительные виды работ) - 
выдать Свидетельство о допуске на выполнение проектных работ, в.т.ч. по видам:
6. Работы по подготовке технологических решений:
6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов.

После обсуждения,

Голосовали: 
«За» - 9 голосов 
«Против» - нет 
«Воздержался» - нет 
Принято единогласно.

4. ООО «Архи-Строй», г. Краснодар, (дополнительные виды работ) - выдать 
Свидетельство о допуске на выполнение проектных работ, в.т.ч. ио видам:
5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического 
обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений;
5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их 
сооружений;
5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ 
включительно и их сооружений;
5.6. Работы но подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.

После обсуждения,

Голосовали: 
«За» - 9 голосов 
«Против» - нет 
«Воздержался» - нет 
Принято единогласно.

5. ООО «Фирма «Градоресурс», г. Краснодар, (дополнительные виды работ) - выдать 
Свидетельство о допуске на выполнение проектных работ, в.т.ч. по видам:



13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым 
застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или 
индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

После обсуждения.

Голосовали: 
«За» - 9 голосов 
«Против» - нет 
«Воздержался» - нет
Принято единогласно.

6. ОАО «Кубаньэлектро», г. Краснодар, (дополнительные виды работ) — выдать 
Свидетельство о допуске на выполнение проектных работ, в.т.ч. по видам:
2. Работы по подготовке архитектурных решений.

ж После обсуждения,

Голосовали: 
«За» - 9 голосов 
«Против» - нет 
«Воздержался» - нет 
Принято единогласно.

7. ООО «Мосттазсервис». Краснодарский край. Мостовской район, пос. Мостовской, 
(дополнительные виды работ) - выдать Свидетельство о допуске на выполнение 
проектных работ, в.т.ч. по видам:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
1.3. Работы но подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного 
сооружения.

После обсуждения,

Голосовали:
«За» - 9 голосов
«Против» - нет
«Воздержался» - нет
Принято единогласно.

8. ООО «ПТМ Головеровой И.И.», г. Краснодар, (дополнительные виды работ) - выдать 
Свидетельство о допуске на выполнение проектных работ, в.т.ч. по видам:
6. Работы по подготовке технологических решений:
6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов.
13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым 
застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или 
индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

После обсуждения.

Голосовали:



«За» - 9 голосов 
«Против» - нет 
«Воздержался» - нет 
Принято единогласно.

9. ООО «Сочитеплогазстройпроект», г. Сочи, (дополнительные виды работ) - выдать 
Свидетельство о допуске на выполнение проектных работ, в.т.н. по видам:
5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического 
обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений;
5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ 
включительно и их сооружений;
5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений.

После обсуждения,

Голосовали: 
«За» - 9 голосов 
«Против» - нет 
«Воздержался» - нет 
Принято единогласно.

10. ЗАО «АРТ-Менеджер», г. Краснодар, (дополнительные виды работ) - выдать 
Свидетельство о допуске на выполнение проектных работ, в.т.ч. по видам:
6. Работы по подготовке технологических решений:
6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов.
6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения 
и их комплексов;

Отказать в выдаче допуска, в отношении следующих видов проектных работ, 
указанных в заявке, в т.ч.:

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и 
сооружений и их комплексов;

по основаниям - несоответствие специальности заявленных специалистов 
«Требования к персоналу», «Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по 
подготовке технологических решений», Протокол № 8 от 24.08.2010 г.

После обсуждения,

Голосовали: 
«За» - 9 голосов 
«Против» - нет 
«Воздержался» - нет 
Принято единогласно.

И. ЗАО «ИСК «Милбор», г. Сочи, ИНН 2320146891, (дополнительные виды работ) - 
выдать Свидетельство о допуске на выполнение проектных работ, в.т.ч. по видам:
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.



После обсуждения,

Голосовали: 
«За» - 9 голосов 
«Против» - нет 
«Воздержался» - нет 
Принято единогласно.

12. 000 ПТФ «Пищепромпроект», г. Краснодар, (дополнительные виды работ) - выдать 
Свидетельство о допуске на выполнение проектных работ, в.т.н. по видам:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка; 
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты.
2. Работы по подготовке архитектурных решений.
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты.
3. Работы по подготовке конструктивных решений.
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты.
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних 
сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических 
мероприятий:
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, 
вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и 
холодоснабжения;
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты.
4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и 
канализации;
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты.
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения; 
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты.
4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем;
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты.
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и 
управления инженерными системами;
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты.
4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения. 
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты.
6. Работы по подготовке технологических решений:
6.3. Работы но подготовке технологических решений производственных зданий и 
сооружений и их комплексов;
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты.
13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым 
застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или 
индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

После обсуждения,

Голосовали:
«За» - 9 голосов
«Против» - нет
«Воздержался» - нет
Принято единогласно.



13. ООО «Амстрад», г. Краснодар, (дополнительные виды работ) - выдать 
Свидетельство о допуске на выполнение проектных работ, в.т.ч. по видам:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка;
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного 
сооружения.
2. Работы по подготовке архитектурных решений.
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних 
сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических 
мероприятий:
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и 
управления инженерными системами
После обсуждения.

Голосовали: 
«За» - 9 голосов 
«1 Іротив» - нет 
«Воздержался» - нет
Принято единогласно.

14. Государственное предприятие «Государственный проектно-изыскательский и научно- 
исследовательский институт морского транспорта «ЧсрноморНИИпроект». г. Одесса, 
ИНН 9909099307, (дополнительные виды работ) - выдать Свидетельство о допуске на 
выполнение проектных работ, в.т.ч. по видам:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка 
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты.
2. Работы по подготовке архитектурных решений
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты.
3. Работы по подготовке конструктивных решений;
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты;
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних 
сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических 
мероприятий:
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, 
вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и 
холодоснабжения;
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты;
4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и 
канализации:
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты;
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения;
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты;
4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем;
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты;
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и 
управления инженерными системами;
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты.
5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического 
обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений;



-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты;
5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их 
сооружений;
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты;
5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ 
включительно и их сооружений;
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты;
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем; 
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты;
6. Работы по подготовке технологических решений:
6.1 Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов; 
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты;
6.2 Работа по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений 
и их комплексов;
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты;
6.3. Работы но подготовке технологических решений производственных зданий и 
сооружений и их комплексов;
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты;
6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения 
и их комплексов;
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты:
6.5 Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их 
комплексов;
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты;
6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения 
и их комплексов;
- Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты;
6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и 
их комплексов;
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты.
8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий 
и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации;
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты.
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды; 
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты.
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности; 
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты.
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений; 
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты;
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым 
застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или 
индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
-Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты.

После обсуждения.

Голосовали:
«За» - 9 голосов
«Против» - нет
«Воздержатся» - нет
Принято единогласно.



Председатель Совета Партнерства А.Н. Матвеев

Секретарь






